РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2014 года                                                                                        № 93
О внесении изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных услуг
Во исполнение подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» администрация Шуйского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административные регламенты предоставления  муниципальных услуг:

· «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 85
· «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 86
· «Принятие решений о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 87
· «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 88
· «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 89
· «Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 27.07.2012 № 90
· «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.10.2012 № 130
· «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.10.2012 № 131 (с дополнениями, внесенными постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 29.07.2013 № 124)

· «Утверждение и выдача проектов организации и застройки территории», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.10.2012 № 132
· «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.10.2012 № 134
· «Предоставление услуг муниципальным архивом (выдача муниципальным архивом документов (архивных справок, выписок и копий архивных документов)» утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 01.11.2012 № 139
· «Выдача  разрешений на снос зеленых насаждений, расположенных на территории Шуйского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 01.11.2012 № 140
· «Выдача разрешений на обмен муниципальными жилыми помещениями», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 155
· «Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 156
· «Принятие решений о передаче жилых (с том числе специализированных) помещений по договорам социального найма (включая оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 157
· «Выдача документов  о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 158
· «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций» утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 159
· «Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Шуйского сельского поселения порядке», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 22.11.2012 № 160
· «Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения», утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.11.2012 № 162
· «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, анонсы данных мероприятий» утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.11.2012 № 163 «Предоставление информации о времени и месте проведения спортивных мероприятий, условиях участия населения в спортивных мероприятиях» утвержденный постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 26.11.2012 № 164 (далее – Регламенты) следующие изменения:

часть 2.12 Регламентов читать в следующей редакции:
Время ожидания в очереди для получения муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шуйского сельского поселения                                  Т.В. Качалкина